
 
 
Vervolgproces locatiekeuze nieuwbouw Cunera 
 
RB 2021 

 

RAADSBESLUIT CASTRICUM 
Raadsbesluit  
 
De raad van de gemeente Castricum: 
 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 9 november 2021; 
 
gezien het advies van de raadscommissie  d.d. 25 november 2021; 
 
gelet op het bepaalde in de Wet op het primair onderwijs en de Verordening voorzieningen 
huisvesting onderwijs gemeente Castricum; 
 
 
b e s l u i t: 
 

1. In te stemmen met het voorgestelde vervolgproces. Hierbij wordt vooralsnog de 
locatie Vondelstraat voor (ver)nieuwbouw van kindcentrum Cunera nader onderzocht 
en vervalt de locatie Prof. Winklerlaan. 

2. In te stemmen met de volgende kaders/uitgangspunten voor het kindcentrum Cunera: 

 We bouwen voor 300 leerlingen 

 Ook ruimte voor kinderopvangvoorzieningen 

 En een gymnastiekzaal. 
3. In het vervolgproces de mogelijke huisvesting van de Vrijeschool Castricum op de 

locatie Prof. Winklerlaan te betrekken. 
4. Voor de projectorganisatie, de diverse onderzoeken en het participatietraject een 

bedrag van €45.000 ten laste van de algemene reserve beschikbaar te stellen en 
hiertoe bijgevoegde begrotingswijziging vast te stellen. 

 
 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Castricum in de openbare raadsvergadering 
van donderdag 9 december 2021. 
 
  
 
 
Mevrouw R. Slootweg MSc   De heer drs. A. Mans 
griffier      voorzitter 
 


